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Muayyen maksatlarla bağış yoliyle gelecek eşyanın ithal Vergi ve 
resimlerinden ve Belediye Hissesinden muafen ithali hakkında kanun 
lâyihası ve Maliye, Gümrük ve inhisarlar, Dahiliye ve Bütçe 

encümenleri mazbataları (1/330) 

T. G. 
Başvekâlet - il . II . 1959 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayt : 71 - 853/451 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Maliye Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi îcra Vekilleri Heyetince 11 . II . 1959 
tarihinde kararlaştırılan, Muayyen maksatlarla bağış yoliyle gelecek eşyanın İthal Vergi ve resim­
lerinden ve Belediye Hissesinden muafen ithali halikında kanun lâyihasının, esbabı mucibesiyle 
birlikte, sunulduğunu saygılarımla arz ederim. 

Başvekil V. 
E. Menderes 

ESBABI MUCÎBE 

Halen yabancı memleketlerdeki bâzı hayır tesisleri veya kâr gayesi gütmiyen teşekküller memle­
ketimizdeki bâzı eğitim, kültür ve sağlık müesseselerine imkân ve programları dâhilinde yardımlar 
yapmak istemekte ve fakat mevzuatımızdaki belli şartlara uymıyan ahvalde bağış şeklinde yapıla­
cak bu ayni yardımların ithal Vergi ve resimlerine tâbi tutulması ihtimali karşısında beklenen faali­
yeti gösterememektedirler. 

Filhakika mer'i Gümrük Kanununun 17 nci maddesinin 2 nci fıkrası gereğince kaimi faydası­
na yararlı derneklere ve kanunun faydasına parasız tahsis edilmiş millî tesislere, konularına uygun 
olarak bağış yoliyle gelen eşya İcra Vekilleri Heyeti karariyle Gümrük Vergisinden ve dolayısiyle 
her türlü İthal Vergi ve resimleri ile Belediye ve Hazine hissesinden muaf bulunmaktadır. 

Bu fıkra hükmüne göre bir bağışın bu muaflıktan faydalanabilmesi bunun kamu faydasına ya­
rarlı derneklere ve kanunun faydasına parasız, tahsis edilmiş tesislere yapılması, bu tesisin behemehal 
millî olması ve bağış mevzuunu teşkil eden eşyanın bunların kuruluş gayelerine uygun bulunması 
şartlarına bağlıdır. Bu hükme göre kâmıi faydasına bir para mukabilinde arz olunan bir tesise veya 
millî vasfını haiz bulunmıyan bir teşekküle yapılacak bir bağışın bu muaflıktan faydalanmasına im­
kân yoktur. 

Halbuki zamanımızda bâzı müesseseler kamu faydasına yararlı bulundukları halde kamunun hiz­
metine ancak münasip bir bedelle arz olunabil inekte, bâzı ahvalde de millî vasfını haiz bulunma­
maktadır. Bu türlü müesseselere- yapılan bağışların bahis mevzuu muaflık hükmünden faydalana-
rmyacağı aşikârdır. ~ • 
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Yabancı hayır müeseseleıi yapacakları yardımlar konusunda hizmetin para mukabilinde arz edil­

mesi ve yardım görecek müesesenin millî olması hallerini yardım için şart olarak aramadığından 
ve bilâkis böyle bir şartı ariyan hükümleri kendi statülerine aykırı bulduklarından bahis mevzuu 
yardımların memleketimize tevcihinde tereddüt göstermektedirler. 

Sözü edilen yardımlar, memleketimizdeki içtimai, hayri, kültürel ve sıhhi müesseseler .için ol­
dukça faydalı mülâhaza edildiğinden belli bir maksatla sınırlı kalmak kaydiyle bu türlü yardımların, 
velev mezkûr müesseseler kamu faydasına para, ile arz edilmiş ve millî vasfını haiz bulunmamış olsa­
lar dahi, memleketimize her türlü ithal mükellefiyetinden muaf olarak yapılması uygun görülmüş 
ve Gümrük Kanunumuzun mevcut prensiplerini olduğu gibi muhafaza maksadiyle sözü edilen gaye­
nin Gümrük Kanununda bir tadil yapılmak suretiyle değil hususi bir kanun ile sağlanması uygun 
mütalâa edilerek ilişik kanun lâyihası hazırlanmış bulunmaktadır, 

Maliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye' Encümem 20 . V , 1959 
Esas No. 1/330 
Karar No. 42 

Yüksek Reisliğe 

Muayyen maksatlarla bağış yoliyle gelecek 
eşyanın ithal Vergi ve resimlerinden Belediye 
Hissesinden muafen ithali hakkındaki kanun lâ­
yihası, encümenimizde alâkalı Hükümet temsil­
cilerinin de iştirakleriyle tetkik ve müzakere 
edildi : 

Maliye Vekâletince hazırlanmış olan kanun 
lâyihasının mucip sebepleri esas itibariyle ye­
rinde görülmüş ve şu kadar ki bağış yoliyle ge­
lecek eşyanın ticari bir gaye için ithali cihetine 
gidilmemesini tminen 1 nci madde metnine (Ti­
cari bir kazanca mevzu teşkil etmemek şartiyle) 
kaydının ilâvesi yerinde görülmüştür. 

Meriyet ve icraya mütaallik maddeleri ay­
nen kabul edilmiştir. 

Havalesi gereğince Gümrük ve inhisarlar 
Encümenine tevdi edilmek üzere Yüksek Reisli­
ğe sunulur. 

Maliye Encümeni Reisi M. Muharriri 
Bursa Bursa 

K. Yılma® M. Kayalar 

Amasya Antalya 
H. Koray A. Selekler 

imzada bulunamadı 

Erzincan Kırklareli Samsun 
C. Işık A. Sokmam A. Saraçoğlu 

Tokad Zonguldak 
A. îspirli A, Akın 

* ( S. Sayısı : 134 ) 
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Oumrük ve inhisarlar Encümeni masbataeı 

T.B.M.M. 
Gümrük ve İnhisarlar 

Encümeni 
Esas No. 1/330 

Karar No, 5 

14,1 , 1960 

,&.„ 

Yüksek Reisliğe 

Muayyen maksatlarla 'bağış voliyle gele­
cek eşyanın İthal Vergi ve resimlerinden ve Be­
lediye Hissesinden muafen ithali hakkındaki 
kanun lâyihası ile es'bahı muciibeleri ve Mali­
ye Encümeni mazbatası, encümenimizde alâ­
kalı Hükümet temsilcilerinin de iştirakiyle tet­
kik ve müzakere edildi. 

Milletlerarası münasebetlerin çok 'büyük in­
kişaflar gösterdiği (bu son seneler zarfında ya­
bancı memleketlerdeki faydalı teşekkül ve te­
sislerin memleketimizdeki 'benzeri teşekkül ve 
tesislere vâki yardımlarından 'beklenen fayda­
yı temin edemediğimiz anlaşılmıştır. 

Gümrük Kanununun 17 nci maddesinm 2 
nci fıkrasında tadadedilen muafiyet dışında 
kalan bu yardımların her türlü ithal vergile­
rinden muaf olarak yurda girmesinin sağlan­
ması encümenimizce de yerinde görülmüştür. 

1 nci madde metnine Maliye Encümenince 

yapılan ilâve yerinde görülmüş ancak aynı 
maddenin sonunda (Belediye Hissesinden) cüm­
lesi kaldırılarak (Damga Besmi ve harçlardan) 
muaftır şeklinde tadilen yazılmıştır. Çünkü 
Gümrük Vergisinden muaf olan eşya Belediye 
Hissesinden de muaftır. 

Diğer maddeler aynen kabul edilmiştir. 
Havalesi gereğince Dahiliye Encümenine 

tevdi edilmek üzere Yüksek Reisliğe saygı ile 
sunulur. 

Gümrük ve İnhisarlar 
Encümeni Reisi 

Yozgad 
N. Tanû 

Kâtip 
Gazianteb 
fl. tnal 

Bursa 
R. Kırım T. 

Mazbata Muharriri 
1 

Muğla 
Topaloğhı 

Kocaeli 
S. Yahm 

Balıkesir 
A. tleri 

Samsun 
F. Şen 

'1*^ (&-SayMBVİd*)« 
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Dahiliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Dahiliye Encümeni 1 .11 . 1960 

Esas No. 1/330 
Karar No. 21 

Yüksek Reisliğe 

Muayyen maksatlarla bağış yoliyle gelecek 
eşyanın ithal Vergi ve resimlerinden ve Belediye 
Hissesinden muaf en ithali hakkındaki kanun lâ­
yihası, alâkalı vekâlet mümessillerinin iştirakiyle 
encümenimizde tetkik ve müzakere edildi. 

Hükümetçe serd edilen mucip sebepler encü-
menimizce de yerinde görülerek, Gümrük ve in­
hisarlar Encümeninin tadilen kabul ettiği metin, 
encümenimizc'e de aynen kabul edilmiştir. 

Havalesi gereğince Bütçe Encümenine' tevdi 
buyurulmak üzere Yüksek Riyasete sunulur. 

Dahiliye Encümeni 
Reisi Reisvekiîi 

Edirne * Yozgad 
B. Nasuhioğlu ö. L. Erzurumluoğlu 

M. M. * Kâtip 
Amasya Konya 
K. Eren S. Sayın 

Balıkesir Bitlis 
F. Ocak N. Barut 

Kars Kastamonu 
M. Hazer S. Çağlar 

İmzada bulunamadı 

' Kırşehir Kütahya 
O. Caiıatan E. Topaler 

Manisa Ordu Samsun 
C. Özgirgin E. Ayhan N. Ulusoy 

( S. Sayısı : İ34 ) 
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Bütçe Encümeni mazbatası 

T. M. M. M. 
Bütçe Encümeni 30 . IV . 1960 
Esas No: 1/330 ^ , ^ ^ ,. , , 

Karar No: 92 

Yüksek Reisliğe 

Muayyen maksatlarla bağış yoliyie gelecek eş­
yanın İthal Vergi ve resimlerinden ve Belediye 
Hissesinden muaıfen ithali hakkında Maliye Ve­
kâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise arzı İcra 
Vekilleri Heyetince kararlaştırılıp Başvekâletin 
11 . I I .1959 tarihli ve 71-853/451 sayılı tezkere­
siyle gönderilen kanun lâyihası Maliye, Gümrük 
ve İnhisarlar ve Dahiliye encümenleri mazbata­
ları ile •birlikte encümenimize havale edilmiş ol­
makla tetkik ve müzakere edildi. 

Kanun lâyihası, gerekçesinde mufassalan arz 
ve izah edilen mucip sebeplere istinaden içtimai, 
hayri, kültürel ve sıhhi maksatlarla yabancı mem­
leketlerde kurulmuş bulunan tesis ve teşekküller 
tarafından aynı maksatlarla memleketimizde hali 
faaliyette bulunan benzerlerine gönderilen veya 
para ile alınıp getirilen eşyanın her türlü ithal 
Vergi ve resimleri ile Belediye Hissesinden mua­
fiyetini temin maksadiyle ihzar ve sevk edilmiş 
bulunmaktadır. 

Gümrük Kanununun 17 nci maddesinin 2 ne i 
fıkrası ımenafii umumiyeye hadim cemiyetlere 
yapılacak yaırdımların vergi ve resimden muafi­
yetini kabul etmiş ise de millî vasfı haiz bulun -
mıyan yukarda hizmet nevileri tadadedilen mües­
sese ve teşekküllerin de, aynı maksatla hariçteki 
memleketlerde faaliyette bulunan teşekküller ta­
rafından gerek bağış ve gerek para mukabilinde 
memlekete ithal edilecek ve bedelli veya. bedelsiz 
olarak umumun menfaatine arz olunacak eşyanın 

da aynı muafiyetten istifade etmelerini istihdaf 
eden lâyiha eneümenimizee de uygun 'görülerek 
maddelerin müziakeresine geçilmiş ve İcra Vekil­
leri Heyeti kanariyle esasen bu muafiyet maksada 
uygun olarak temin olunacağına göre ticari bir 
maksat da düşünülemiyeeeği bedilıi olduğundan 
lâyiha, Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul 
edilmiştir. 

Umumi Heyetin tasvibine 'arz edilmek Üzere 
Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis 
Balıkesir 
H. tmre 
Kâtip 

Diyarbakır 
M. H. Ünal 

Aydın 
N. Celim 

Bursa 
H. Köy men 

Denizli 
A. R. Karaca 

İsparta 
T. Tığlı 

Kastamonu 
M. tslâmoğhı 

Nevşehir 
N. önder 

ReisveMli 
Muğla 

N. özsan 

Antalya 
K. Akmanla/r 

Bolu 
S. Bilir 
Çorum 

H. Bulgurlu 
Diyarbakır 

H. Z. Tigrel 
İstanbul 

N. Kır şan 
Konya 

M. Bağrıaçık 
Sinob 

ö. özen 
Zoruguldak 
H. Timur 

Maabata M. 
İzmir 

B. Bilgin 

Artvin 
Y. Gümüşel 

Bolu 
N. Tütüncüoğlu 

Çorum 
Y. Gürsel 
Eskişehir 
H. Sezen 

Kastamonu 
N. Batur 
Manisa 

S. Mıhçıoğiu 
Yozgad 
T. Alpay 

( S . Sayısı : İ34) 



e 
HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Muayyen maksatlarla bağış yoliyle gelecek 
eşyanın ithal Vergi ve resimlerinden ve Bele­
diye Hissesinden muafen ithali hakkında kanun 

lâyihası 

MADDE 1. —. içtimai, hayri, kültürel ve 
sıMıi maksatlarla yabancı memleketlerde ku­
rulu dernek, tesis ve teşekküller tarafından, 
aynı maksatlarla memleketimizde hali faaliyet­
te bulunan benzerlerine, mevzularma uygun 
olarak bağış yoliyle gönderilen veya verilen 
para ile alınıp getirtilen eşya, icra Vekilleri He­
yeti karariyie her türlü İthal Vergi ve resim­
leri ile '(Damga Resmi dâhil) Belediye Hisse­
sinden muaftır. 

MADDE 2. — Bu kanun neşri tarihinde 
meriyete girer. 

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini ic­
raya İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

11. I I . 1959 

Başvekil V. 
E. Menderes 

Devlet Vekili 
A. Aker 

Devlet Vekili ve 
Çalışma V. V. 

H. Şaman 

Millî Müdafaa Vekili 
E. Menderes 

Hariciye Vekili 

Maarif Vekili 
Ç. Yardıma 

Devlet Vekili 

Devlet Vekili ve 
Münakalât V. V. 
M. Kurbanoğlu 
Adliye Vekili 
E. Budakoğlu 

Dahiliye Vekili vt? 
Hariciye V. V. 

N. Gedik 
Maliye Vekili 

H. Polatkan 
Nafıa Vekili 

T. İleri 

MALİYE ENCÜMENİNİN TADİLİ 

Muayyen maksatlarla bağış yoliyle gelecek eş­
yanın ithal vergi ve resimlerinden ve Belediye 

Hissesinden muafen ithali hakkında Kanun 

MADDE 1. — İçtimai, lıayri, kültürel ve 
sıhhi maksatlarla yabancı memleketlerde kurulu 
dernek, tesis ve teşekküller tarafından, aynı 
maksatlarla memleketimizde hali faaliyette bulu­
nan benzerlerine, mevzularma uygun olarak ba­
ğış yoliyle gönderilen veya verilen para ile alı­
nıp getirtilen eşya (Ticari bir kazanca mevzu 
teşkil etmemek şartiyle,) icra Vekilleri Heyeti 
karariyie her türlü İthal Vergi ve resimleriyle 
(Damga Resmi dâhil) Belediye Hissesinden mu­
aftır. 

MADDE 2. — Lâyihanın 2 nei maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Lâyihanın 3 ncü maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

Ticaret Vekili Sıh. ve İç. Mua. Vekili 
//. Erkmrn 

Güm. ve Inh. Vekili 
H. Hüsman 

Münakalât Vekili 

Dr. L. Kırdar 

Ziraat Vekili 
N. ökmen 

Çalışma Vekili 

Sanayi Vekili Bas. - Yay. ve Tarz. V. V. 
— S. 8om,unciwğlu 

İmar ve iskân Vekili Koordinasyon Vekili ve 
M. Berk Sanayi V. V. 

S. Ataman 

(S. âoyifti: İM) 
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GÜMRÜK VB İNHİSARLAR 

ENCÜMENİNİN TADİLİ 

Muayyen maksatlarla bağış vo­
liyle gelecek eşyanın îthal Ver­
gi ve resimlerinden muafen 

ithali hakkında Kanun 

MADDE 1. — İçtimai, hayri, 
ıfcültûrel ve sıhhi maksatlarla ya­
bancı memleketlerde kurulu der­
nek, tesis ve teşekküller tarafın­
dan, aynı maksatlarla memleke-
tömizide hâli faaliyette bulunan 
benzerlerine, mevzularana uygun 
olarak bağış voliyle gönderilen 
veya verilen para ile alınıp ge­
tirtilen eşya (Ticari hir kazan­
ca mervızu teşkil etmemek partiy­
le) İcra Vekilleri Heyeti kara-
riyle her türlü İthal Vergi ve re­
simlerinden (Damga Resmi ve 
harçlar dâhil) muaftır. 

MADDE 2. — Lâyihanın 2 
nci maddesi aynen kabul edil­

miştir. 
MADDE 3. — Lâyihanın 3 

orıcü maddesi aynen kabul edil­
miştir. 

DAHİLİYE ENCÜMENİNİN 
TADİLİ 

Muayyen maksatlarla bağış vo­
liyle gelecek eşyanın îthal Ver­
gi ve resimlerinden muafen 

ithali hakkında Kanun 

MADDE 1. — Gümrük ve İn­
hisarlar Encümeninin 1 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Lâyihanın 2 
nci maddesi aynen kabul edil­
miştir. 

MADDE 3. — Lâyihanın 3 
ncü maddesi ®yrmL kabul edil­
miştir. 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN 
TADİLİ 

Muayyen maksatlarla bağış vo­
liyle gelecek eşyanın İthal Ver­
gi ve resimlerinden ve Belediye 
Hissesinden muafen ithali hak­

kında kanun lâyihası 

MADDE 1. — Hükümetin 1 
nci maddesi aynen kabul edil­
miştir. 

MADDE 2. — Hükümetin 2 
nci maddesi aynen kabul edil­
miştir. 

MADDE 3. — Hükümetin 3 
ncü maddesi aynen kabul edil­
miştir. 

( S. Sayısı : 134 ) 




